
Comune di Pisa
  1° Commissione Consiliare Permanente

Assetto e Uso del Territorio (ambiente, urbanistica, edilizia privata, traffico) 
Lavori Pubblici (piano delle opere pubbliche, edilizia pubblica ed urbanizzazione primaria) e relativi regolamenti 

Estratto del verbale della seduta del giorno 11 Febbraio 2019, convocata in data 8 Febbraio 2019 dal 
Presidente della Commissione nelle forme previste dal vigente regolamento del consiglio comunale.

Presiede l’ adunanza il Presidente Maurizio Nerini.

Sono presenti i consiglieri:

Presente Assente
X NERINI Maurizio
X TOLAINI Alessandro
X AZZARA’ Antonino 
X BIONDI Marco
X CONVERSANO Alberto
X DINI Emanuela

X LAURORA Manuel
X TRAPANI Matteo 

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante la Signora Silvestri Antonella.

La seduta, in osservanza al regolamento del consiglio comunale, viene registrata e tale registrazione è 
parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Il Presidente apre la seduta e dopo le comunicazioni passa a trattare il punto n. 1 all’ ordine del giorno 
avente per oggetto: “Illustrazione ed eventuale espressione di parere sulla proposta di delibera avente 
per oggetto: Procedura ex art. 81 DPR. n. 616/1977 e DPR. n. 383/1994 e s.m.i. - Espressione del parere  
relativo ai seguenti progetti: A) “Progetto definitivo per la realizzazione del nuovo Polo didattico area 
Triennio Ingegneria dell'Università di Pisa Via Diotisalvi, Pisa. - Class 424”;  B) “Progetto definitivo per 
lavori di realizzazione delle scale di emergenza ed ascensore disabile e lavori di adeguamento porte di  
emergenza - Biennio di Ingegneria (Polo B) Via Giunta Pisano, 28 Pisa - Class 429”; (ID. IRIDE 1726756)”

Sentite le dichiarazioni di voto dei commissari;

Preso atto che i Commissari Marco Biondi e Matteo Trapani dichiarano di non partecipare alla votazione.

Al termine della discussione il Presidente mette in votazione la proposta per l’ espressione di parere:

Presenti:       5
Votanti:        5
Favorevoli:    3 (Nerini, Conversano, Dini)
Astenuti:      2 (Azzarà, Tolaini)
Contrari:      0 

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 NERINI MAURIZIO il 12/02/2019 10:41:23  UTC
 PESCATORE PIETRO il 21/02/2019 10:56:00  UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale e s.m.i
Delibera: 2019 / 6 del 19/02/2019



Comune di Pisa
  1° Commissione Consiliare Permanente

Assetto e Uso del Territorio (ambiente, urbanistica, edilizia privata, traffico) 
Lavori Pubblici (piano delle opere pubbliche, edilizia pubblica ed urbanizzazione primaria) e relativi regolamenti 

La Commissione esprime parere all’ unanimità dei votanti.

            Il Presidente della Commissione                                             La Segretaria               
                        Maurizio Nerini                                                      Antonella Silvestri

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 NERINI MAURIZIO il 12/02/2019 10:41:23  UTC
 PESCATORE PIETRO il 21/02/2019 10:56:00  UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale e s.m.i
Delibera: 2019 / 6 del 19/02/2019


